
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 15. 11. 2023 
 sp. zn. Zin 148/2023 

 
 
FinStat, s.r.o. 
Plynárenská 7B,  
821 09 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO: 47 165 367 
XY@finstat.sk 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 

 
 
Vážení, 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

8. 11. 2023 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 
 

„Vec: Žiadosť o poskytnutie informácií podľa Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím 

Spoločnosť FinStat, s.r.o., so sídlom na adrese Plynárenská 7B , 82109 Bratislava, 
Slovenská republika, IČO: 47 165 367 (ďalej len „FinStat“) ako povinná osoba podľa §2 ods. 
1.b.12 Zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činosti 
a financování terorismu (ďalej len „Zákon o AML“) žiada Nejvyšší soud ČR , aby v zmysle 
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím sprístupnil a 
informácie o dátume začatia (prípadne ukončenia) výkonu funkcie (vo formáte DD.MM.RRRR) 
a o dátume narodenia (aspoň vo formáte tých verejn ých funkcionár ov, ktorí sú vymenovaní v 
sprievodnom excelovskom súbore (tvorí prílohu tejto žiadosti CZ PEP NSCR .xlsx ) a ktor í sú 
politicky exponovan é osob y podľa Metodického pokynu pokynu1 F inančního analytického ú 
ř adu č. 7 z o dňa 14 7 .202 3 , upresňujúceho definíciu politicky exponovanej osoby v §4 ods. 5 
Zákona o AML“  

 
K projednávané žádosti povinný subjekt poskytuje přílohou část požadovaných 

informací, konkrétně se jedná o přílohy „Soudci - data nástupů“ a „Stážisti - rok narození“. 
Zbývající informace jsou volně dostupné na webu Nejvyššího soudu (srov. odkaz níže). 

 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 informačního zákona 
 
 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 

 
Zbývající požadované informace jsou volně dostupné na webových stránkách 

www.nsoud.cz, konkrétně v oddíle „O nejvyšším soudu » Galerie soudců“. Odkazem na 
zveřejněné informace je tak projednávaná žádost kladně vyřizována v části žádosti o ročník 
narození soudců a v části výkonu funkce (dočasného přidělení k Nejvyššímu soudu) u soudců 
stážistů. 

 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti poskytnutím informací podle § 14 odst. 5 písm. d) 

informačního zákona je možné na základě § 16a odst. 1 informačního zákona podat 
stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet následující 
den po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí 
předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o 

zpětné potvrzení přijetí této odpovědi zpětně do e-mailu odesílatele. 
 
 
  S pozdravem 

 

 

Přílohy: Soudci - data nástupů.pdf, Stážisti - rok narození.pdf 

 Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností 

 

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona  

http://www.nsoud.cz/

